
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Moretta.  Responsabile Procedimento: Berrino Ivo  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

C o p i a  
 

 
 
 

DETERMINAZIONE 
AREA TECNICA 

 
 
 

NUMERO 211 DEL 30/05/2024 (GENERALE) 
 

NUMERO 71 DEL 30/05/2024 (PER SERVIZIO) 
 
 
 

OGGETTO: 
LIQUIDAZIONE FATTURE E NOTE CONCERNENTI 
LAVORI E FORNITURE EFFETTUATE – AREA 
TECNICA 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Moretta.  Responsabile Procedimento: Berrino Ivo  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Determinazione Area Tecnica n. 211 del 30/05/2024 
 
Oggetto: Liquidazione fatture e note concernenti lavori e forniture effettuate – Area Tecnica 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA  
 

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con il D.Lgs. n. 267 
del 18.08.2000 e successive modifiche ed integrazioni ed in particolare l’art. 183, comma 9; 
 Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 Visto i Decreti Sindacali n. 2p – 3p – 4p - 5p -6p del 02.01.2024 con il quale si designavano ed 
individuavano i responsabili di ogni singola area a decorrere dal 01.01.2024; 
 Vista la deliberazione C.C. n. 50 del 20.12.2023 con la quale si approvava il bilancio di previsione 
per l’anno 2024; 

Richiamata la deliberazione G.C. n. 17 del 31/01/2024 con la quale si approvava il Piano 
Esecutivo di Gestione ed il Piano degli obiettivi e delle risorse per l’anno 2024, si istituivano i relativi 
centri di responsabilità e si dava atto che il P.E.G. avrebbe avuto validità fino all’approvazione del P.E.G. 
dell’anno successivo; 

Visto lo Statuto del Comune; 
 
Viste le fatture/note afferenti prestazioni e forniture effettuate, come indicate dal prospetto 

che, allegato alla presente, ne costituisce parte integrante ed essenziale ad ogni effetto legale; 
Esaminati i documenti giustificativi delle spese; riscontrata la regolarità e la conformità 

alla qualità ed al prezzo di quanto è stato effettivamente ordinato; 
Dato atto che i rispettivi provvedimenti di impegno di spesa sono descritti nel medesimo 

allegato; 
Dato atto che le prestazioni e le forniture in questione sono avvenute regolarmente, per cui 

appare opportuno procedere alla liquidazione, ai fini dei successivi pagamenti; 
Dato atto che tutte le Ditte indicate nell’elenco delle fatture liquidate risultano regolari 

con i versamenti contributivi come risulta dai controlli effettuati dei DURC on-line; 
Visti inoltre, il D.Lgs. 267/2000 ed il Regolamento Comunale di Contabilità; 
Attestata la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa ed espresso, in proposito, 

apposito parere di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 come introdotto 
dall’art. 3, comma 5, del D.L. 10.10.2012 n. 174 convertito in Legge 07.12.2012 n. 213; 

Acquisito il parere di regolarità contabile favorevole espresso dal Responsabile del 
Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 come introdotto dall’art. 3, 
comma 5, del D.L. 10.10.2012 n. 174 convertito in Legge 07.12.2012 n. 213; 

Acquisita l’attestazione di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della 
spesa, resa ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000 dal Responsabile del Servizio 
Finanziario; 

 
D E T E R M I N A 

 
1. Di procedere alla liquidazione delle fatture/note per un importo pari ad € 15.565,19 come 

da prospetti allegati quale parte integrante ed essenziale della presente; 
            Di demandare al Servizio Finanziario l’emanazione dei relativi mandati  
 
 
 
 
 
  
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Moretta.  Responsabile Procedimento: Berrino Ivo  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Moretta.  Responsabile Procedimento: Berrino Ivo  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
  Il responsabile del Servizio 

F.to:  Geom. Enrico Frittoli 
VISTO:  Il Sindaco 

F.to: Giovanni GATTI 
 

 
SI APPONE VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 come 
introdotto dall’art. 3 comma 5 del D.L. n. 174 del 10.10.2012 convertito in Legge 07.12.2012 n. 213: 
 
Moretta, li 30/05/2024 Il Responsabile dell’Area 

F.to:  Geom. Enrico Frittoli 
 

 
SI APPONE VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 
come introdotto dall’art. 3 comma 5 del D.L. n. 174 del 10.10.2012 convertito in Legge 07.12.2012 n. 213: 
 
Moretta, li 30/05/2024 Il Responsabile Area Contabile 

F.to:  Dott.a Carla Fino 
 

 
SI APPONE VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA, ai sensi 
dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e, pertanto, in data odierna la presente determinazione 
diviene esecutiva. 
 
Moretta, li 30/05/2024 Il Responsabile Area Contabile 

F.to:  Dott.a Carla Fino 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
In copia conforme all’originale, viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune in data odierna e 
vi rimarrà per 15 gg consecutivi dal                                   27/06/2024 al 12/07/2024 
 
Moretta, li 27/06/2024 Il Segretario Comunale 

F.to:  Dott.a Mariagrazia Manfredi 
 

 
RICORSI 

 
Contro il presente provvedimento è possibile presentare ricorso: 

 al T.A.R. del Piemonte entro 60 giorni dalla pubblicazione; 
 al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla pubblicazione. 

 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
Moretta, lì ______________________ Il Segretario Comunale 


